05.03.10

## Beschluss des Bundesrates

## Benennung der Mitglieder für den Eisenbahninfrastrukturbeirat

Der Bundesrat hat in seiner 867. Sitzung am 5. März 2010 beschlossen, gemäß § 4 Absatz 4 BEVVG und auf Grund seines Beschlusses vom 10. März 2006 (BR-Drucksache 86/06 (Beschluss)) folgende Mitglieder und stellvertretende Mitglieder für die zweite Amtsperiode des Eisenbahninfrastrukturbeirats zu benennen:

Bundesrat	
Ordentliche Mitglieder	Stellvertretende Mitglieder
Frau Ministerin Tanja <b>Gönner</b> Ministerium für Umwelt, Naturschutz und Verkehr des Landes Baden- Württemberg	Herr Ministerialdirektor Bernhard <b>Bauer</b> Ministerium für Umwelt, Naturschutz und Verkehr des Landes Baden- Württemberg
Frau Staatssekretärin Katja <b>Hessel</b> Bayerisches Staatsministerium für Wirtschaft, Infrastruktur, Verkehr und Technologie	Herr Staatsminister Martin <b>Zeil</b> Bayerisches Staatsministerium für Wirtschaft, Infrastruktur, Verkehr und Technologie
Herr Minister Jörg Vogelsänger Ministerium für Infrastruktur und Landwirtschaft des Landes Brandenburg	Frau Senatorin Ingeborg <b>Junge-Reyer</b> Senatsverwaltung für Stadtentwicklung des Landes Berlin

Frau Senatorin Anja <b>Hajduk</b> Behörde für Stadtentwicklung und Umwelt der Freien und Hansestadt Hamburg	Herr Senator Dr. Reinhard <b>Loske</b> Behörde für Umwelt, Bau, Verkehr und Europa der Freien Hansestadt Bremen
Herr Minister Volker <b>Schlotmann</b> Ministerium für Verkehr, Bau und Landesentwicklung des Landes Mecklenburg-Vorpommern	Herr Staatsminister Dieter <b>Posch</b> Hessisches Ministerium für Wirtschaft, Verkehr und Landesentwicklung
Herr Minister Lutz <b>Lienenkämper</b> Ministerium für Bauen und Verkehr des Landes Nordrhein-Westfalen	Herr Minister Jörg <b>Bode</b> Niedersächsisches Ministerium für Wirtschaft, Arbeit und Verkehr
Herr Staatssekretär Dieter <b>Grünewald</b> Ministerium für Umwelt, Energie und Verkehr des Saarlandes	Herr Staatsminister Hendrik <b>Hering</b> Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft und Weinbau des Landes Rheinland-Pfalz
Herr Minister Dr. Karl-Heinz <b>Daehre</b> Ministerium für Landesentwicklung und Verkehr des Landes Sachsen-Anhalt	Herr Staatsminister Sven Morlok Sächsisches Staatsministerium für Wirtschaft, Arbeit und Verkehr
Herr Minister Christian <b>Carius</b> Thüringer Ministerium für Bau, Landesentwicklung und Verkehr	Herr Minister Jost de Jager Ministerium für Wissenschaft, Wirtschaft und Verkehr des Landes Schleswig-Holstein